
この度、多治見法人会の会長に就任いたしました。身に余る光栄であるとともに、
その職責の重さに身の引き締まる思いでございます。

多治見法人会は、地域の企業の皆様が連携し、健全な経済発展に貢献することを目
的として活動してまいりました。しかしながら、近年、少子高齢化に伴う会員減少や、
度重なる税制改正など、私たちを取り巻く環境は大きく変化しております。このよう
な状況だからこそ、法人会が果たすべき役割はますます重要になると感じております。

歴代会長が築き上げてこられたこの会の伝統と精神を引き継ぎつつ、変化する時代
に対応した新たな価値を提供していく所存です。会員の皆様にとって、事業活動の一
助となるような最新の情報提供や、異業種交流の機会を充実させ、組織の活性化に尽力してまいります。そして、
地域社会の持続的な発展に貢献できるよう、役員一同、力を合わせて取り組んでまいります。

皆様のご支援とご協力を心よりお願い申し上げ、就任のご挨拶とさせていただきます。

多治見法人会副会長・土岐支部支部長の大役を仰せつかりました安藤正彦です。よろし
くお願いいたします。
「税のオピニオンリーダーとして良き経営者を目指す団体」そんな法人会の理念をもとに

納税意識の高揚と税知識の普及活動のお手伝いができれば思います。何卒皆様方のご指導
ご鞭撻をよろしくお願いいたします。

再度副会長を拝命いたしました大嶽利彰です。
法人会は全国で70万社が加入する税知識の普及、納税意識の高揚を目指す団体です。
多治見支部も他支部との連携も大切に皆で楽しく税知識の普及のお手伝いができればと

思います。
何卒、皆様方の更なるご協力ご指導をよろしくお願いいたします。

多治見法人会副会長（瑞浪支部）の大役を仰せつかりました、小倉道生と申します。
前任者河口一様の14年間という長きにわたるご功績と在籍経験のご指導を頂戴すると共

に、会員の皆様のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

多治見法人会副会長、可児支部長を仰せつかりました高垣守宏です。
若輩者ではございますが、与えられた任期を全うできますよう努力いたします。税の３

原則として「公平・中立・簡素」を元に法人会活動を遂行して参る所存です。
皆様方には大変お世話になりますがご指導の程よろしくお願い致します。

就任のあいさつ

大脇慶二

副会長　安藤正彦（土岐支部 支部長）

副会長　大嶽利彰（多治見支部 支部長）

副会長　小倉道生（瑞浪支部 支部長）

副会長　高垣守宏（可児支部 支部長）

会長のごあいさつ

副会長のごあいさつ

No.1002



総務委員長を拝命いたしました加藤真左子です。
微力ながら、多治見法人会の発展と会員皆様のお力になれるよう努めてまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

広報委員長を務めさせていただきます、可児支部の井澤秀明でございます。
会員の皆様に有益な情報をお届けできるよう、誠心誠意努めてまいります。
ご指導の程よろしくお願い申し上げます。

新設された健康経営委員会の一員として、「働く人の健康こそ企業の力」をモットーに、健
康を基軸に会員企業皆さまの健やかな発展と持続的成長に尽力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

厚生委員長を拝命いたしました松井啓至と申します。
これまで広報委員会で長くお世話になり、今回の福利厚生を主に考える厚生委員会は浅

学非才の為、これから自分の勉強もあわせて頑張って行く所存です。
何卒宜しくお願い致します。

青年部会長を仰せつかりました多治見支部の恩田豊寛と申します。
今年度はもうひとつ県連会長という大役を担うという事で、大変気の引き締まる思いで

はありますが、精一杯務めて参りますのでどうぞ宜しくお願い致します。
今年度は皆様には大変お世話になることと思いますがご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願

い申し上げます。

女性部会長を務めさせて頂くことになりました渡邉です。
微力ではございますが、皆様のお役に立てるよう精一杯努めてまいります。
ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

総務委員長　加藤真左子

広報委員長　井澤秀明

健康経営委員長　今井俊久

厚生委員長　松井啓至

青年部会長　恩田豊寛

女性部会長　渡邉紀子

事業委員長　佐分利富由　組織委員長　加藤文雄　税制委員長　加藤芳晴
下記３名の委員長には、再度大役を担っていただきます。

留任

各委員長のごあいさつ

部会長のごあいさつ

No.100 3




